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Protokół Nr 19/13 

 
z posiedzenia Komisji Dróg, Komunikacji i Budownictwa 

 
w dniu 15 października 2013 roku 

godzina 14.00 
 
 
Obrady rozpoczęły się o godzinie 14.00 i trwały do godziny 15.15.             
 
Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Stefan Pacak. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Dróg, Komunikacji                           
i Budownictwa ( lista obecności w załączeniu ). 
 
Ponadto na obrady przybyli również: 
−−−− Członek Zarządu Michał Godowski 
−−−− Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Zbigniew Wróbel 
−−−− z-ca Dyrektora PZD Marek Kwiecień 
 
 
Przewodniczący Komisji przywitał zebranych i zwrócił się z pytaniem, czy 
zgłaszają uwagi do porządku obrad przekazanego wraz z zaproszeniem na 
posiedzenie. 
 
 
Komisja przystąpiła do obrad według poniższego porządku: 
 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
2. Aktualna informacja o pracy Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach. 
3. Informacja o przebiegu akcji zimowej 2012/2013 oraz przygotowaniach 

do sezonu zimowego 2013/2014. 
4. Omówienie i zaopiniowanie pozostałych projektów materiałów                             

i projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu (zgodnie                             
z porządkiem obrad sesji). 

5. Sprawy różne. 
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Ad 1. 
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
 
Protokół nr 18/13 z posiedzenia Komisji z dnia 10 września 2013 roku został 
przyjęty. 
 
Ad 2.  
Aktualna informacja o pracy Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach. 
 
z-ca Dyrektora PZD Marek Kwiecień 
„ Od ostatniego spotkania komisji dużo się wydarzyło. Oprócz przetargów, 
głównie małych odcinków takich jak chodnik w Cierchach, w Korzennie, 
skupiliśmy się na przygotowaniach do zimy. Dziś odbył się przetarg na zimowe 
utrzymanie dróg. Na każde zadanie były oferty.  
W materiałach zwróciliście uwagę, że ilość pługopiaskarek zwiększa się 
znacznie z uwagi na to, że nasz tabor, który był zakupiony w większości,                  
w 1999 roku uległ zniszczeniu i remont się nie opłaca. W związku z tym 
musieliśmy podjąć decyzję, że będziemy wynajmować nośnik plus transport.  
Kolejnym przetargiem była dostawa soli na łączną kwotę 276 tys. zł, było                     
5 ofert, wygrała firma z Białej Podlaskiej. 
Ostatnio rozstrzygnięty został przetarg na dostawę piasku, na wszystkie                      
3 obwody, łącznie ponad 9 tys. ton. 
Do końca września zostały złożone dokumenty na „schetynówki”. Powiat złożył 
dwie, jedną w naszym imieniu złożyła gmina Mniów. Sytuacja ze 
„schetynówkami„ nie jest ciekawa, łącznie na całe województwo jest 
przeznaczone 12 mln zł, w tym na powiaty 6 mln zł. 
Jeżeli chodzi o most w miejscowości Dębno to powtórzyliśmy przetarg, wójt 
podpisał porozumienie.” 
 
 
Ad 3. 
Informacja o przebiegu akcji zimowej 2012/2013 oraz przygotowaniach do 
sezonu zimowego 2013/2014 (informacja w załączeniu do protokołu). 
 
Radny Mieczysław Kędzierski 
„ Chciałbym wrócić do deklaracji z poprzednich posiedzeń Komisji, na których 
panowie mówili o zamontowaniu GPS na piaskarkach, uważam, że jest to dobre 
rozwiązanie, dyżurny ma podgląd, gdzie ta piaskarka znajduje się w danym 
momencie.” 
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Radny Grzegorz Świt 
„ Nie szedłbym w zakup systemu. Obecnie są firmy, które specjalizują się                      
w takich usługach logistycznych i myślę, że chętnie udostępnią swoją bazę 
nadzoru GPS. Oczywiście trzeba będzie ogłosić przetarg na taką usługę.”                        
 
Radny Ireneusz Żak 
„ Z przedstawionych sprawozdań wynika, że ogromne środki finansowe były w 
tym roku przeznaczone na zimowe utrzymanie dróg, czy ten wskaźnik wzrósł, 
bo wcześniej przymierzaliśmy, że dzienne utrzymanie było w granicach 100 tys. 
zł. Zimowe utrzymanie odbiło się kosztem m.in. wycinki poboczy. 
Co do urządzeń monitorujących pracę piaskarek, to jest to dosyć drogie 
urządzenie ponieważ wszystko jest monitorowane przez operatora i koszty są 
znaczne” 
 
z-ca Dyrektora PZD Marek Kwiecień 
„ Trzeba zrobić przetarg na  GPS i  ich obsługę. Zobaczymy jakie będą koszty.    
W tej chwili trudno jest to ocenić. Z rozmów przeprowadzonych z dyrektorem 
WZD wynika, że opłaca się montowanie GPS, ale najpierw trzeba 
zainwestować. Nie wiem, czy będzie nas w tym roku stać na taką inwestycję.”  
 
Radny Ryszard Mańkus 
„ Czy jest szansa na namalowanie pasów na drodze powiatowej od Cedzyny               
w stronę Leszczyn?” 
 
z-ca Dyrektora PZD Marek Kwiecień 
„ W tym roku już nie będziemy wykonywać z uwagi na porę, a po drugie nie 
mamy już środków.” 
 
Dyrektor Zbigniew Wróbel 
„ Jest to koszt około 3 tys. zł, więc zobaczymy co da się z tym zrobić.” 
 
Radny Mieczysław Kędzierski 
„ Mam prośbę, żeby przekazać kierownikom Obwodów, że pojawiły się dziury 
na drogach i przed zimą chociaż masą na zimno uzupełnić te ubytki.” 
 
Radny Andrzej Michalski 
„ Mówimy o drodze z Cedzyny do Leszczyn, tam z hotelu Uroczysko okresowo 
wylewa na drogę, kto powinien się tym zająć, czy my możemy z tym coś 
zrobić?” 
 
z-ca Dyrektora PZD Marek Kwiecień 
„ Właściciele powinni zabezpieczyć, żeby nie spływało na drogę, tylko do rowu 
i powinni mieć pozwolenie wodno prawne, sprawdzimy to.” 
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Radny Grzegorz Świt 
„ O tej drodze już rozmawialiśmy na początku tego roku, chodzi o rowy wzdłuż 
drogi powiatowej z Drochowa Górnego, Dolnego do Chomentowa. Państwo ci 
nie chcą asfaltu, chcą tylko, żeby zrobić im odwodnienie i od czasu do czasu 
wysypać kruszywo, bo nie da się tam ani chodzić, ani jeździć.” 
 
z-ca Dyrektora PZD Marek Kwiecień 
„ Kruszywo zostanie wysypane na drogę jeszcze w tym roku .” 
 
Radny Jan Cedro 
„Kwestia drogi Suków – Mójcza, jest to miejsce, w którym stojąca woda 
wylewa się na szosę i może marznąć” 
 
Dyrektor PZD Zbigniew Wróbel 
„ Temat jest nam znany, ale warunki pogodowe były ciężkie i stworzyły taką 
sytuację, że trzeba było ratować to, co się dało. 
To nie jest prosta kwestia, bo potrzebne jest tam pozwolenie wodno- prawne.” 
 
Radny Jan Cedro 
„ Drugi temat jest związany z Sukowem, tam z kolei jest bardzo duży problem 
na krótkim odcinku, nie jest tam koszone, bo nie jest uregulowana sprawa 
odwodnienia drogi powiatowej.  
Półtora roku temu doprowadziłem do spotkania między Zarządem Powiatu a 
wójtem gm. Bieliny i burmistrzem gm. Daleszyce. Mowa jest o drodze 
powiatowej Widełki – Makoszyn, która ostatnio służy również jako droga 
objazdowa. Mówiłem na posiedzeniu Komisji, że tej drogi nie odśnieżamy. 
Właścicielem gruntu pod tą drogą, po wykonaniu dużej pracy, jest powiat 
kielecki. Panowie obecni na tamtym zebraniu zadeklarowali partycypację w 
kosztach, chciałbym żebyśmy o tym pamiętali.” 
 
Członek Zarządu Michał Godowski 
„ Ta droga w przyszłości jest uwzględniona do przebudowy, ale zobaczymy jaka 
będzie ta przyszłość. Już zaprojektowanie drogi w przyszłym roku byłoby 
dobrym kierunkiem jeśli nie inwestycja.” 
 
Radny Jan Cedro 
„ My ślę, że zaprojektowanie drogi byłoby małym krokiem naprzód, a przy 
okazji byłaby szansa, że panowie gospodarze tych gmin pamiętają o danym 
słowie uczestniczenia w kosztach.” 
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Radny Grzegorz Świt 
„Mogę zadeklarować, że w tym roku jedna ze studentek opracuje projekt, 
koncepcję drogi łączącej Kuby Młyny z mostem przez Nidę z Marzyszem                  
w ramach pracy magisterskiej. Projekt ten będzie do ewentualnego 
wykorzystania przez powiat. 
  
Komisja przyjęła informację o przebiegu akcji zimowej 2012/2013 oraz 
przygotowaniach do sezonu zimowego 2013/2014 
 
 
Ad 4. 
Omówienie i zaopiniowanie pozostałych projektów materiałów                            
i projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu ( zgodnie z porządkiem 
obrad sesji). 
 

• uchwała w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2013rok 
 
Radny Jan Cedro 
„ Na str. 3 w materiale dot. zmian w budżecie chodzi o 50 tys. zł                                  
na dofinansowanie do Komendy Miejskiej PSP w Kielcach.” 
 
Członek Zarządu Michał Godowski 
„ Jest tam taka sytuacja, że KM PSP próbuje od pewnego czasu rozstrzygnąć 
przetarg na specjalistyczny wóz chemiczny i te pieniądze musieliśmy znaleźć, są  
to dodatkowe pieniądze na to samo zadanie.” 
 
Radny Ireneusz Żak 
„ Przetarg był już 2 razy unieważniony z braku środków, my dokładamy 50 tys. 
zł, miasto Kielce 200 tys. zł, reszta to środki z Komendy Głównej. Samochód 
kosztuje około 850 tys. zł., będzie w JRG nr 3. 
My będziemy się koncentrować na OSP z tego względu, że mamy 19 gmin w 
powiecie, a w tym roku dobiega końca realizacja przedsięwzięcia 
przekazywania 19 pomp do każdej gminy powiatu do jednostek z KSR-G. 
Mam jeszcze jeden zamysł, że teraz przydałyby się rękawy wodne, które 
służyłyby zamiast worków z piaskiem w przypadku powodzi, koszt rękawów to 
około 100 tys. zł. na cały powiat.” 
 
Radny Grzegorz Świt 
„ Chciałbym poprzeć kolegę i zauważyć, że nie zwracamy uwagi na to, że worki 
z piaskiem nie nadają się do kolejnego użytku i powinny być chemicznie 
utylizowane.” 
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Radny Ireneusz Żak 
„Rękawy wodne byłyby złożone w jednostkach i w razie potrzeby 
wykorzystywane.  
Spieramy się o dobrą jakość dróg, o asfalt, o mosty, a przychodzi taki czas, że 
woda robi nam  taki egzamin, że nie można się pozbierać.” 
 
Członek Zarządu Michał Godowski 
„ Można podzielić znów takie zadanie na trzy lata i przez trzy lata przekazywać 
takie rękawy jednostkom OSP.” 
 
Radny Grzegorz Świt 
„ Nasza Komisja mogłaby podjąć taką inicjatywę.” 
 
 
W wyniku dyskusji Komisja wystosowała wniosek do Zarządu Powiatu: 
 
Komisja wnioskuje do Zarządu Powiatu, aby przy corocznym opracowywaniu 

budżetu powiatu ująć w nim zakup rękawów wodnych dla jednostek OSP                    

z terenu powiatu kieleckiego. 

 
Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 
 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała pozostałe projekty materiałów                                       
i projekty uchwał zgodnie z porządkiem obrad sesji. 
 
 
 
Ad 5. 
Sprawy różne. 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
Protokołowała  
M.Kaller 
 

 
               Przewodniczący Komisji 

 
Stefan Pacak  

 
 
 


